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                          PROTOKÓŁ Nr XLVI/21 

 

z XLVI - Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

26 listopada 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 15 radnych.  

W chwili rozpoczęcia  obrad w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1100 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski    - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Marcin Krajewski    - Kierownik Referatu FZK 

Dariusz Frejnik    - Kierownik Gminnego Zakładu  

         Usług Komunalnych w Uzdowie 

       

 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak dokonała otwarcia XLVI–Sesji Rady 

Gminy. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła 

prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali 

obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  z wymogami RODO. 

Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy                

z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku 

obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku obrad                      

w brzmieniu: 

- Podjęcie uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług                           

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków   

w latach 2022-2024. 
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- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy 

Działdowo  z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla 

zakładu budżetowego. 

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy Działdowo z dnia 

18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad powyższych 

punktów. 

Jednogłośnie tj. 15 głosami „za” wprowadzono do porządku obrad punkt w brzmieniu  

Podjęcie uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług                  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków w latach 2022-2024. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.1 do protokołu/ 

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad powyższych 

punktów. 

Jednogłośnie tj. 15 głosami „za” wprowadzono do porządku obrad punkt w brzmieniu  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 

dla zakładu budżetowego. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.2. do protokołu/ 

 

Przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad powyższych 

punktów. 

Jednogłośnie tj. 15 głosami „za” wprowadzono do porządku obrad punkt w brzmieniu  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy Działdowo                   

z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, warunków                 

i zasad korzystania z tych przystanków. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.3. do protokołu/ 
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Przewodnicząca Rady K. Wasiak zaproponowała oznaczenie dodatkowych punktów 

kolejno: 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług                   

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków                  

w latach 2022-2024. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy Działdowo 

z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego. 

12.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy Działdowo                   

z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, warunków  i zasad korzystania                  

z tych przystanków.. 

 

Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach                 

w brzmieniu: 

 / protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2.4. do protokołu/. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo                              

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi                         

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego               

i o wolontariacie na rok 2022. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług                        

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków      

w latach 2022-2024. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla 

zakładu budżetowego. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy Działdowo                    

z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

13. Informacja w sprawie podmiotów, w których będzie wykonywana kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna w 2022 roku. 

14. Informacja Wójta Gminy na temat analizy oświadczeń majątkowych złożonych 

przez osoby do tego zobowiązane. 

15. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych przez radnych. 

16. Sprawy bieżące. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XLV Nadzwyczajnej Sesji przyjęto jednogłośnie tj.15 głosami „za” bez 

odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym, z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 

 

 Ad. pkt. 5 

Wolne wnioski i informacje. 

 

 

 



5 

 

Ad.pkt 6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 17 listopada 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVI/340/21 w sprawie programu współpracy Gminy Działdowo                

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi                

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 17 listopada 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVI/341/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 17 listopada 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 
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Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVI/342/21 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że projekt uchwały został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 17 listopada 2021 r. 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr XLVI/343/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Działdowo. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie dopłat dla 

taryfowych grup odbiorców usług   w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                       

i zbiorowego odprowadzania ścieków w latach 2022-2024. 

W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu kosztów dostawy wody i odbioru 

ścieków Gminny Zakład Usług Komunalnych w Uzdowie otrzymuje na okres trzech 

lat (36 miesięcy w okresie 2022-2024) dopłaty, które powodują zmniejszenie 

obciążeń dla finalnego odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków. Na okres 3 lat dotacja wygląda następująco: 2022 rok 
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dotacja wynosi  313 370 zł, na 2023 rok wynosi 355 310 zł, a na 2024 rok dotacja 

wynosi 373 890 zł.  Są to wstępne wyliczenia. 

Kierownik D. Frejnik dodał, że musimy wysłać uchwałę do Wód Polskich, aby został 

zaakceptowany plan taryfowy na okres trzech lat. 

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/344/21 w sprawie w sprawie dopłat dla taryfowych grup 

odbiorców usług  w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w latach 2022-2024. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy Działdowo z dnia 22 września 2021 r.                       

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego. 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych złożył wniosek o zmiany stawki 

dotacji przedmiotowej w hurtowym zakupie ścieków z wysokości 0,32 zł na wysokość 

0,84 zł.  Zmiana wynika ze zmiany wyliczenia kosztów do taryf wodnych.  

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 „za” podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/345/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/321/21 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 22 września 2021 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 

dla zakładu budżetowego. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad. pkt 12 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Działdowo, 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Dot. to głównie przystanku w miejscowości Rudolfowo i w miejscowości Bursz dla 

dzieci dowożonych do szkoły.  

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 15 „za”  podjęła 

Uchwałę Nr XLVI/346/21 w sprawie zmieniającej uchwałę nr XI/103/19 Rady 

Gminy Działdowo z dnia 18 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Działdowo, warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. pkt 13 
 

Wójt Gminy odczytał informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

osoby do tego zobowiązane prawem. 

 / załącznik nr 19 do protokołu/ 

 

Ad. pkt 14 

Przewodnicząca K.Wasiak odczytała informację z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych. 

 / załącznik nr 20 do protokołu/ 

 

Ad. pkt 15 
 

Wójt Gminy przedstawił informację dla Rady Gminy Działdowo w sprawie 

podmiotów, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca 

społecznie użyteczna w 2022 roku.  
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/ załącznik nr 21 do protokołu/ 

 

 

Ad. pkt 16 

Sprawy bieżące. 

 

Wójt Gminy Działdowo odczytał odpowiedzi na złożony wniosek do Powiatowego 

Zarządu Dróg w Działdowie. 

Radny J. Szudrewicz odniósł się do odpowiedzi dot. ograniczenia prędkości                      

w miejscowości Turza Wielka.  

Wójt Gminy dodał, że na następną sesję zostanie zaproszony dyrektor PZD. 

Odpowiedzi na niektóre pytania są omijające, nic z tego nie wynika. Zaproszony ma 

być pan Starosta lub Wicestarosta na następne spotkanie. Jeszcze raz 

porozmawiamy o tych problemach.  

Radna A. Gietka zapytała, czy po zwołaniu komisji będą informowali o dalszych 

działaniach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że powinni udzielić informacji. 

Wójt M. Zieliński odczytał informację odnośnie Informacja odnośnie Konkursu 

Grantowego Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym- „Granty PPGR”.  

Zgodnie z § 4 ust. 14 Regulaminu konkursu oraz wytycznymi Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa dotyczącymi weryfikacji oświadczeń złożonych przez mieszkańców, 

Gmina Działdowo wzywa Państwa do uzupełnienia dokumentów poświadczających 

następujące punkty oświadczeń: 

1.Potwierdzenie faktu zatrudnienia krewnego w linii prostej (dziadka/babci, 

pradziadka/prababci) w Państwowym Przedsiębiorstwie Gospodarki Rolnej PPGR 

(weryfikacja poprzez np.: zaświadczenie o zatrudnieniu w PPGR, świadectwo pracy  

z PPGR, legitymacje służbowe, dokumenty pochodzące z ZUS/KRUS dot. świadczeń 

emerytalnych lub rentownych byłych pracowników PPGR, dokumenty pochodzące              

z Archiwum Państwowego w Olsztynie lub z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

KOWR i inne), 

2.Stopień pokrewieństwa w linii prostej dziadka/babci, pradziadka/prababci 

pracujących niegdyś w PPGR z uczniem, wymienionym w oświadczeniu (weryfikacja 
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poprzez np.: kopie odpisów aktów stanu cywilnego np.: kopie odpisów aktów 

urodzenia, kopie odpisów aktów zgonu etc.) 

3.Uczniowie szkół ponadpodstawowych: zaświadczenia potwierdzające 

uczęszczanie do wskazanej w oświadczeniu szkoły (imię, nazwisko, klasa, adres 

zamieszkania). 

Wyżej wymienione dokumenty należy dostarczyć do Urzędu Gminy                                    

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10.12.2021 r. do godziny 15.30. 

W przypadku niedostarczenia ww. dokumentów we wskazanym terminie złożone 

oświadczenia mogą zostać odrzucone przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa jako 

nie spełniające wymagań formalnych, w związku z czym uczeń nie będzie miał 

możliwości otrzymania sprzętu komputerowego. 

 

 

Ad. pkt 17 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak 

o godz.11.00 zamknęła XLVI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

      Protokołowała:                Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                   Krystyna Wasiak  
                                                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z XLVI Sesji Rady 

Gminy Działdowo z dnia 26 listopada 2021 r.  


